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Kališovo jezero v Šunychlu vstupuje do nové sezony s dalšími 
vylepšeními. U pláže kotví nové prostorné molo, k dalším dvě-
ma plovoucím pontonům pak lze doplavat. Na břehu vznik-
la relaxační plocha se čtyřmi dřevěnými lehátky a chod-
ník, který propojuje areál s bufetem. Novinky přišly na 
dvanáct milionů, polovinu pokryla evropská dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu.  

Kališovo jezero patří k nejvyhledávanějším 
rekreačním lokalitám v regionu. Návštěvníky 
přitahuje čistá voda, přírodní prostředí a bez-
platný vstup. Město oblast rozvíjí, ale přitom 
zachovává klidový režim. Koupání je na vlastní 
nebezpečí bez ostrahy a plavčíka, motorové člu-
ny i stanování zůstávají zakázané. Bezpečí pomá-
há nově hlídat kamera městské policie. 

Loni Bohumín u jezera vybudoval nový bufet 
s posezením, převlékárnami a sociálním zázemím 
za 20,5 milionu. Přibyl tady také šachový hrací 
stůl, který letos doplnil ještě stolní tenis s ruskými 
kuželkami. Radnice také průběžně inovuje a do-
plňuje prolézačky, houpačky a další dětské atrakce. 
„Snažíme se nabídnout více než jen klasické koupá-
ní. Dáváme prostor rodinám s dětmi, sportovcům, 

ale i těm, kteří si přijdou jen sednout do trávy. 
O to lidé dlouhodobě stáli. Potvrdila to 

i rozsáhlá anketa, díky které jsme měli 
jasné zadání – sociální zařízení, mož-

nost se převléknout, odpočinout si 
a přitom zůstat v přírodě. Krok za 
krokem to plníme,“ uvedl mís-
tostarosta Igor Bruzl.

V roce 2018 byla severní část 
jezera vytvořeného těžbou štěrku 
vyňata z dobývacího prostoru 
a o dva roky později ji koupilo 

město. To umožnilo zlegalizovat 
koupání a postupně rekreační oblast 

rozvíjet. Letos se mimo jiné návštěvníci 
poprvé dostanou k pláži také po nové as-

faltové stezce od Ovocné ulice ve Starém Bo-
humíně, kde lze u krajnice zaparkovat. (špalu, tch)
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Zástupci města a firem u jednoho stolu
Na radnici se po dvou letech sešli představitelé města se zástupci 
největších místních zaměstnavatelů, aby společně debatovali o ak-
tuálním dění i budoucích plánech. Tato setkání jsou v Bohumíně 
tradicí, vytváří most mezi samosprávou a podnikatelským sekto-
rem. Město informuje ředitele a manažery o uskutečněných i plá-
novaných akcích, zároveň naslouchá potřebám a podnětům firem, 
které jsou klíčovými pilíři místní ekonomiky a chlebodárci tisíců 
obyvatel Bohumína.   

Užitek z podobných mítinků mají 
obě strany, což se vepsalo i do pre-
zenční listiny posledního setkání, 
které se na radnici uskutečnilo  
5. června. Dorazil téměř každý, kdo 
dostal pozvánku. Z pozice hostitele 
se slova nejprve ujal starosta a ote-
vřel témata, která byla klíčová pro 
všechny účastníky. Mezi nimi byly 

například chystané dopravní stavby, 
které reprezentanty firem vždy vel-
mi zajímají. A to jednak z důvodu 
řešení zásobování podniků, ale 
i z pohledu zaměstnanců dojíždějí-
cích do práce. 

Velkou pozornost získala napří-
klad informace o chystané rekon-
strukci železárenského mostu, který 

se nachází v blízkosti významných 
průmyslových podniků. „Vybudová-
ní nového přemostění železnice si 
vyžádá celkovou dopravní uzavírku, 
což v případě takto významné tepny 
samozřejmě přinese komplikace. 
Kraj coby správce a investor chce za-
hájit práce v průběhu roku 2026. 
Termín však mohou ještě ovlivnit 
jednání se Správou železnic ohledně 
výluk na trati,“ podotkl starosta Lu-
mír Macura. 

Důležitým tématem červnového 
setkání byly také plány soukromého 
investora na stavbu továrny v Dolní 
Lutyni. Někteří místní zaměstnava-
telé už nyní bojují s nedostatkem 
kvalifikované pracovní síly, a tak z je-
jich strany zazněly obavy, aby vznik 

gigafactory situaci ještě nezhoršil. 
„Firmám jsme znovu připomněli naše 
stanovisko, podle kterého mají k prů-
myslovému rozvoji sloužit brownfiel-
dy, nikoliv zemědělská půda nebo ze-
lená louka,“ uvedl starosta. 

Ani ne rok po živelní katastrofě 
nemohlo u oválného stolu chybět 
téma povodní, které v září postihly 
všechny zúčastněné. „Firmy zajímalo 
například to, proč není lépe řešena 
klíčová rozvodna elektřiny v Pudlově. 
Aktuálně se společností ČEZ jednáme 
o zvýšení podlahy v místnosti akumu-
látorovny a trafa. Lepší ochranu před 
vodou budeme moci garantovat také 
po dokončení pudlovské hráze, která 
má být hotova v roce 2027,“ uzavřel 
starosta.  Petr WOJNAR

Po Vrbici má rekreační mola i Kališovo jezero

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

První mola pro plavce nechalo město nainstalovat v roce 2021 První mola pro plavce nechalo město nainstalovat v roce 2021 
u Vrbického jezera. Protože se osvědčila, dostala letos s výjimkou u Vrbického jezera. Protože se osvědčila, dostala letos s výjimkou 
přístavní maríny dvojče u Kališova jezera.přístavní maríny dvojče u Kališova jezera.
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V Partyzánské ulici v Pudlově odstartovala proměna posledního městského domu, 
kde si nájemníci ještě topili uhlím. Rekonstrukce za 20 milionů potrvá přibližně půl-
druhého roku a uvnitř objektu nezůstane kámen na kameni. Původní malé byty na-
hradí větší a v podkroví vzniknou dvě nové bytové jednotky. 

„Dům jsme měli v hledáčku už dlouho. 
Volné byty jsme v něm přestali obsazovat, 
protože jsme počítali s jeho celkovou rekon-
strukcí. Čekali jsme, až letos v květnu ode-
jde poslední nájemník. Lokalita může být 
zajímavá pro mladé rodiny, ať už díky ve-
likosti nových bytů s prostornými koupel-
nami, nebo kvůli možnosti vlastní zahrádky 
a parkování,“ uvedl místostarosta Igor Bruzl.

Dům dnes tvoří osm malých, převážně jedno-
pokojových bytů. Po rekonstrukci zůstanou jen 
obvodové a nosné zdi. Místo nich vznikne šest 
prostornějších třípokojových jednotek, dvě 
z nich v podkroví. Objekt dostane novou fasádu, 
střechu, okna i vchodové dveře. Uvnitř vzniknou 

nové příčky, rozvody 
a dispoziční řešení. „Bourat se bude celá 
střecha včetně krovu, podlahy a vnitřní rozvody. 
Dům zateplíme od sklepa po půdu a odizolujeme 
ho proti vlhkosti. Stará kamna, ve kterých si lidé 
topili, nahradíme centrální plynovou kotelnou. Ta 

zajistí teplo i teplou vodu pro celý objekt. Vznikne 
nové parkoviště a upravené plochy kolem domu. 
Obyvatelé budou mít k dispozici také společnou 
zahradu,“ popsala Adriana Prokešová z odboru 
správy domů bohumínské radnice. Součástí 
stavby je i obnova dešťové i splaškové kanalizace 
a oprava septiku.

Partyzánská ulice má potenciál stát se vyhle-
dávanou adresou. Už v roce 2010 prošel podob-

nou proměnou dům jen o pár desítek metrů 
dál. Tehdy z vybydleného třípatrového ob-

jektu vzniklo dvanáct dvoupokojových 
bytů za 14 milionů. Nájemníci tam bydlí 

dlouhodobě a bez větší fluktuace. 
 Lucie ŠPAČKOVÁ

Jedenáct let v řadě! Bohumín i letos bodoval v krajské soutěži 
O keramickou popelnici, která zohledňuje nakládání s odpadem 
a především třídění využitelných složek. V kategorii měst nad de-
set tisíc obyvatel obhájil loňské druhé místo a opět potvrdil, že 
jeho odpadový systém funguje a místní ho aktivně využívají. Prv-
ní místo v kategorii obsadila Kopřivnice, třetí skončil Nový Jičín. 

„Děláme maximum, aby bylo 
v Bohumíně třídění jednoduché, do-
stupné a efektivní. Už víc než dvacet 

let náš systém vylepšujeme. Snažíme 
se, aby obyvatelé rodinných i byto-
vých domů měli kontejnery co nej-

blíže. Pak třídění nepředstavuje 
překážku, ale stává se běžnou sou-
částí života. Těší nás, že si lidé sys-
tém osvojili a aktivně ho využívají. 
Jsem proto rád, že už se jedenáct let 
držíme mezi nejlepšími,“ uvedl mís-
tostarosta Petr Vícha.

V roce 2024 Bohumíňáci vytřídi-
li 518 tun plastů, 481 papíru a 315 
skla. Do všech barevných kontejne-
rů na separovaný odpad tak puto-
valo 1 314 tun odpadu. K tomu je 
nutné přičíst 2 131 tun komposto-
vatelného bioodpadu, který město 
sváží samostatně. „V Bohumíně se 
nachází 140 sběrných hnízd se zá-
kladní sestavou separačních kontej-
nerů. Ve vybraných lokalitách jsou 
také nádoby na použité tuky nebo 
sběrné boxy na textil, obuv a hračky 

externích subjektů. Šest dní v týdnu 
je otevřený sběrný dvůr a už dva 
roky funguje svoz plastů a papíru od 
rodinných domů,“ dodal vedoucí 
odboru životního prostředí a slu-
žeb bohumínské radnice Radim 
Stošek.

Soutěž O keramickou popelnici 
každoročně pořádá Moravskoslez-
ský kraj ve spolupráci se společnos-
tí Eko-Kom. Do letošního ročníku 
se zapojilo všech 300 obcí a měst 
regionu. Podle údajů Eko-Komu 
připadá v kraji na jednoho obyva-
tele v průměru 71 kilogramů vytří-
děného odpadu ročně, téměř o pět 
kilo více než v předchozím roce. 
Kraj tak patří k republikové špičce, 
zejména v separaci plastů a kovů. 
 Lucie ŠPAČKOVÁ

 
 
 Bezručova škola příjme na plný úvazek učitele/ku s kvalifikací pro 

první stupeň základní školy. Zájemci mohou posílat strukturovaný ži-
votopis do 7. července na e-mail sovova.barbora@zsbezrucova.cz. Bližší 
informace na čísle 730 521 461 nebo na www.bohumin.cz, sekce Radni-
ce, rubrika Nabídka práce. (red)

Učitelské místo

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ve třídění odpadů je město stále na špici

Bydlení z minulého století prokoukne

Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže proběhlo 13. června v Rothschildově Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže proběhlo 13. června v Rothschildově 
empírovém zámku v Ostravě-Vítkovicích.empírovém zámku v Ostravě-Vítkovicích. Foto: Petr LukešFoto: Petr Lukeš
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V Dětmarovicích je v plném proudu výstavba biomasových a plynových zdrojů, které 
zajistí dlouhodobé dodávky tepla a teplé vody pro 15 tisíc domácností v Orlové a Bo-
humíně. ČEZ Teplárenská počítá se zahájením dodávky od podzimu příštího roku. 
Ekologizace zdejšího teplárenství bude znamenat snížení emisí oxidu uhličitého, síry, 
dusíku a tuhých znečišťujících látek až o 97 procent.  

Stavba nízkoemisní teplárny za dvě miliardy 
začala v areálu dětmarovické elektrárny před 
rokem. Po prvním dokončeném objektu, záložní 
plynové kotelně, vyrostla přes zimu centrální 
regulační stanice a nyní už se staví hlavní bio-
masové a plynové zdroje. „Po terénních úpravách 
a přípravě technologických propojů jsme ve fázi 
výstavby hlavních objektů. Roste biomasová ko-
telna, kam v nejbližších dnech dorazí od dánské-
ho dodavatele samotný kotel, i dvě kogenerační 
jednotky a záložní plynová kotelna,“ potvrdil 
technický a investiční ředitel ČEZ Teplárenské 
Radim Seidler.

ČEZ už dříve uzavřel s Orlovou a Bohumínem 
smlouvy o dodávce tepla nejméně do roku 2040. 
Zajištěné jsou také dlouhodobé dodávky bioma-
sy od producentů z regionu. Následující zimní 
sezonu, kdy už nebude v provozu dosavadní 
uhelná teplárna, pokryje potřebu záložní plyno-
vá kotelna a dvojice starších horkovodních ply-
nových kotlů. Ty budou následně odstaveny 
a topnou sezonu 2026/27 už pokryjí nízkoemisní 
zdroje.

Zachování centrální dodávky vítají i obě měs-
ta. Obyvatelé napojení na CZT si napřesrok ani 
nevšimnou, že už nemají teplo z uhlí, ale z eko-
logických komodit. „Jsem rád, že jsme dohodli 
dlouhodobé dodávky z nových ekologičtějších Dět-
marovic za dobrou cenu. ČEZ je pro pět tisíc do-
mácností v Bohumíně spolehlivým partnerem. 
Přesvědčila nás o tom třeba i rychlá pomoc s ob-
novením dodávek teplé vody po loňských povod-
ních,“ uvedl starosta Bohumína Lumír Macura. 
 Vladislav SOBOL

Bohumín pokračuje v tažení proti autovrakům, které zabírají 
cenná místa ke stání. V červnu nechali městští strážníci odvézt 
z parkovišť další dva vozy bez platné technické kontroly, jinou 
dvojici už dříve odtažených aut poslali ke sešrotování. Boj s od-
stavenými »plechovkami« umožňuje zákon o pozemních komu-
nikacích. Za pět let jeho platnosti už se ve městě podařilo dostat 
z ulic na 140 nepojízdných, technicky nevyhovujících aut. 

Povolaná odtahová služba vyrazi-
la do akce 10. června. Nejprve si 
vzala do parády zapomenutou fabii 
na parkovišti u rychvaldského Pen-
ny marketu, posléze skončila na její 
korbě octavie, která postupně zarůs-
tala plevelem v centru Bohumína, 

ve dvoře za Grandem. „Vyprošťovací 
vůz jsme využili také ve Skřečoni. 
Tady sice nešlo o autovrak, ale ško-
dovka s defektem stála více než dva 
týdny v prostoru autobusové zastáv-
ky před prodejnou Hanusek a tvořila 
nebezpečnou překážku v silničním 

provozu,“ vysvětlil ředitel bohumín-
ské městské policie Roman Honysz. 
Dodal, že o den později byla odta-
hovka v akci znovu. Tentokrát si ale 
vyzvedla dva vraky z odstavného 
parkoviště, k nimž se majitelé více 
než čtvrt roku nehlásili. Skončila na 
ekologické likvidaci a byla vyřazena 
z evidence motorových vozidel.

Podle legislativní úpravy nemají 
vozy s více než půl roku propadlým 
»estékáčkem« na veřejných komu-
nikacích co pohledávat. Zákon je 
vnímá jako překážku v dopravě. Na 
ty se zaměřují strážníci, případně 

na ně upozorňují občané prostřed-
nictvím městské služby Hlášení 
závad. Majiteli auta pak odejde vý-
zva, aby jej z veřejné plochy odstra-
nil. Má na to dva měsíce. Když ne-
reaguje,  městská policie vůz 
odtáhne do areálu BM servisu. 
V tuto chvíli odesílá radnice dru-
hou výzvu. Pokud motorista do tří 
měsíců neuhradí náklady za odta-
žení, stává se vůz majetkem města. 
Ten pak většinou kvůli žalostnému 
stavu končí na šrotišti. Zachovalejší 
se město snaží udat svědomitějším 
majitelům v dražbě. (tch)

Foto: Vladislav SobolFoto: Vladislav Sobol

Vraky odtáhnout, prodat, nebo sešrotovat

Teplo z uhlí nahradí plyn a biomasa

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované lici-
tace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez-
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 3+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. V bytě je 
koupelna se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
58,05 m2, celková plocha bytu 58,05 
m2. Prohlídka 30.6. v 15.45-16.00 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 30.6. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Štefánikova 1076, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený panelový 
dům se nachází za nákupním stře-
diskem v centru města, poblíž au-
tobusového nádraží a Penny mar-
k e t u .  P l o c h a  p r o  v ý p o č e t 
nájemného 57,40 m2, celková plo-
cha bytu 58,10 m2. Prohlídka 2.7. 
v 14.30-14.45 hodin a 3.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
7.7. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 304, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům se nachází v blízkosti školy, 
školky, střediska zdravotnických 
služeb a  autobusové zastávky. 
V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,10 m2, celková plo-
cha bytu 57,50 m2. Prohlídka 1.7. 
v 11.00-11.15 hodin a 2.7. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
7.7. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Seifertova 602, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, základní a střední 
školy a parku. Byt s koupelnou se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 61,30 m2, celková 
plocha bytu 61,30 m2. Prohlídka 
30.6. v 15.00-15.15 hodin a 1.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 7.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
mateřské a základní školy, obchodů 
a zrenovovaného parku. Byt s kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 36,47 
m2, celková plocha bytu 37,01 m2. 
Prohlídka 30.6. v 15.30-15.45 ho-
din a 1.7. v 9.30-9.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 7.7. v 16.45 hodin.
• Byt 1+0, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 58, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné loka-
litě, v blízkosti ochodu, školy a škol-
ky. Byt s kuchyňskou linkou a kou-
pelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
33,05 m2, celková plocha bytu 33,05 
m2. Prohlídka 7.7. v 14.45-15.00 ho-
din a 8.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.7. v 16.00 hodin.

• Byt 1+0, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné loka-
litě, v blízkosti autobusové zastávky 
a obchodu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, 
celková plocha bytu 29,70 m2. Pro-
hlídka 7.7. v 15.15-15.30 hodin 
a 8.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. Bezručova 1144, čís-
lo bytu 62, I. kategorie, 11. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům v klidné 
lokalitě, v blízkosti autobusové za-
stávky a obchodu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,70 
m2. Prohlídka 7.7. v 15.30-15.45 
hodin a 8.7. v 10.15-10.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 9.7. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
základní a mateřské školy, obchodů 
a zrenovovaného parku. Byt s kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 36,37 
m2, celková plocha bytu 36,81 m2. 
Prohlídka 30.6. v 15.30-15.45 ho-
din a 1.7. v 9.30-9.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 9.7. v 16.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. 9. května 68, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cen-
tru města, nedaleko vlakového ná-
draží a autobusových zastávek. 
Zrekonstruovaný byt. Plocha pro 
výpočet nájemného 78,45 m2, cel-
ková plocha bytu 78,45 m2. Pro-
hlídka 9.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 10.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 14.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v centru 
města, nedaleko vlakového nádraží, 
obchodů a služeb. Plocha pro vý-
počet nájemného 48,70 m2, celková 
plocha bytu 52,60 m2. Prohlídka 
14.7. v 14.45-15.00 hodin. Opako-
vaná licitace bytu se koná 14.7. 
v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. U Školky 65, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný dům 
s výtahem a uzavřenou zahradou. 
Byt s kuchyňskou linkou. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,03 m2, 
celková plocha bytu 53,69 m2. Pro-
hlídka 7.7. v 15.00-15.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
14.7. v 16.30 hodin. Licitace se mo-
hou zúčastnit pouze zájemci, kteří 
si do 9.7. podají přihlášku na odbo-
ru správy domů, kancelář B207.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 983, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cen-
tru města, v blízkosti školy, školky 

a supermarketu. Byt s výklenkem, 
balkonem a neprůchozími pokoji. 
Byt s koupelnou se sprchovým 
koutem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
56,35 m2, celková plocha bytu 58,71 
m2. Prohlídka 14.7. v 15.00-15.15 
hodin a 15.7. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 16.7. v 16.00 
hodin.
• Byt 3+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 28, I. kategorie, 6. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města, v blízkosti 
nákupních možností, vlakového 
nádraží a školských zařízení. Mož-
nost parkování poblíž domu. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,97 m2, celková plo-
cha bytu 68,64 m2. Prohlídka 15.7. 
v 9.30-9.45 hodin a 16.7. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
16.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. Čs. armády 1072, 
číslo bytu 37, I. kategorie, 7. nad-
zemní podlaží. Věžový dům poblíž 
supermarketu Penny a autobusové-
ho nádraží. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,20 m2, 
celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 16.7. v 14.45-15.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
16.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho střediska a supermarketu. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 39,11 m2, celková plo-
cha bytu 41,09 m2. Prohlídka 16.7. 
v 15.15-15.30 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 16.7. v 16.45 
hodin.
• Byt 2+0, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 80, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, mateřské 
a základní školy, obchodů a zreno-
vovaného parku. Byt s lodžií a kou-
pelnou s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 52,29 m2, celková plo-
cha bytu 56,01 m2. Prohlídka 14.7. 

v 15.15-15.30 hodin a 15.7. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
21.7. v 16.00 hodin. Podání přihláš-
ky do 16.7..
• Byt 2+1, nám. T. G. Masaryka 
935, číslo bytu 11, I. kategorie, 4. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, vlakového ná-
draží a školských zařízení. Možnost 
parkování poblíž domu. Plocha pro 
výpočet nájemného 50,21 m2, cel-
ková plocha bytu 50,21 m2. Pro-
hlídka 16.7. v 14.30-14.45 hodin 
a 17.7. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 21.7. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Mírová 950, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti parku a centra 
města. Byt s kuchyňskou linkou 
a kombinovaným sporákem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 55,16 
m2, celková plocha bytu 56,16 m2. 
Prohlídka 21.7. v 15.00-15.15 ho-
din a 22.7. v 11.00-11.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.7. v 16.00 
hodin.
• Byt 3+1, ul. Komenského 1151, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní za-
teplený dům s výtahem v centru 
města. V blízkosti domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a školská zařízení. Možnost parko-
vání poblíž domu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
77,51 m2, celková plocha bytu 79,41 
m2. Prohlídka 21.7. v 14.45-15.00 
hodin a 22.7. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.7. v 16.15 
hodin.
• Byt 3+1, ul. Čs. armády 1050, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti školy, školky, střediska 
zdravotnických služeb a supermar-
ketu. Dům s funkcí správce a zajiš-
těným úklidem společných prostor. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 56,16 m2, 
celková plocha bytu 57,20 m2. Pro-
hlídka 29.7. v 11.00-11.15 hodin 
a 30.7. v 15.00-15.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 4.8. v 16.00 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V panelovém domě u pěší zóny v Komen-
ského 1151 se uvolnil byt 3+1. Zájemci si 
jej mohou prohlédnout 21. a 22. červen-
ce, licitovat se bude 23. července. 

V nízkopodlažním domě v centru v ulici  
9. května 68 je k dispozici byt 3+1. Jeho 
prohlídky se konají 9. a 10. července, sa-
motná licitace se uskuteční 14. července.
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Bezobslužné výpůjčky, virtuální hrátky, rychlejší vyhledávání knih, bezbariérovost 
i moderní technika. Knihovna ve Vrchlického ulici se s pomocí evropské dotace dočkala 
řady inovací. Do nového vybavení, technologií i pohodlí návštěvníků šlo 2,2 milionu. 
Až 85 procent nákladů uhradila podpora z Integrovaného regionálního operačního 
programu ITI Ostravsko.

Krom knihoboxu, kterému se věnujeme samo-
statně, přibylo v knihovně i další technické vyba-
vení. Například dosluhující interaktivní tabuli 
nahradila multifunkční obrazovka, která zlepší 
zážitek z přednášek, projekcí a kurzů. „Nabídne 
ostřejší a barevně přesnější obraz s více než dvojná-
sobným rozlišením oproti stávajícímu zařízení. To 
by měli uvítat nejen účastníci kurzů a studenti uni-
verzity třetího věku, ale také návštěvníci přednášek, 
besed či cestovatelských projekcí,“ uvedla vedoucí 
knihovny Magdaléna Fedorowiczová.

Dospělé oddělení bibliotéky získalo multi-
funkční tiskárnu, výstavní regály a kamerový 
systém. Na dětském už slouží »kouzelný kobe-
rec«, víceúčelový stůl pro až patnáct deskových 
her a velká svítící podložka, kterou si děti zpestří 

kreslení. Oddělení pro nejmenší má také nové 
taburety a sedací polštářky, součástí pořízeného 
vybavení jsou i tematické kostýmy pro zábavná 
čtení a besedy. 

Modernizace myslela i na čtenáře s pohybo-
vým omezením, kterým usnadní přístup do pa-
tra schodolez. V přízemí se změny dotkly skladů, 
kde posuvné regály zrychlí vyhledávání doku-
mentů a umožní uložit více titulů a knihovnické 
vozíky zjednoduší každodenní práci. Nové jsou 
rovněž pracovní stoly a židle.

V knihovně ročně proběhnou stovky kurzů, 
besed, soutěží a akcí pro školy i veřejnost. Jen 
v loňském roce zaznamenala přes 60 tisíc fyzic-
kých i online návštěv, více než 68 tisíc výpůjček 
a 700 uspořádaných aktivit.  Lucie ŠPAČKOVÁ

Moderní technologie i praktické pomůcky

Provozní doba knihovny už není při půjčování a vracení publikací, 
časopisů či her překážkou. Bibliotéka si díky dotaci pořídila vý-
dejní box, který funguje na stejném principu jako schránky e-sho-
pů. Čtenáři na něj narazí hned u vchodu z Vrchlického ulice. 

„Výdejní box jsme zavedli hlavně 
pro ty, kteří to k nám přes den nestí-
hají. Pracují na směny, mají plný 
diář. Teď si můžou knížku vyzved-
nout i vrátit klidně o půlnoci nebo 
o víkendu. Do budoucna ho chceme 
využívat naplno, takže nahradí starší 
biblioschránku na vracení knih,“ pro-
zradila vedoucí knihovny Magdalé-
na Fedorowiczová.

Bezobslužný systém mohou využí-
vat registrovaní čtenáři. Prostřednic-
tvím svého konta na webu knihovny 
si objednají titul a jako místo vyzved-
nutí zvolí »výdejní box«. Až knihov-
nice publikace umístí do schránky, 
přijde čtenáři SMS nebo e-mail s kó-
dem pro otevření. Tímto způsobem 
si lze půjčit nejen knihy a časopisy, 
ale také hudební a filmové nosiče, 
společenské hry nebo sady Kouzelné-
ho čtení. Výjimkou jsou pouze Albi 
tužky. Obdobným způsobem funguje 

i vracení, k němž slouží speciálně 
označená část výdejního boxu.

Služba je zdarma. Platí se jen v pří-
padě, že si zájemce objednává titul, 
který je v danou chvíli půjčený. V tom 
případě se platí desetikoruna za re-
zervaci. Pokud si dotyčný objednané 
dokumenty nevyzvedne do sedmi 
dnů, knihovna účtuje dvacet korun 
jako manipulační poplatek. (red)

Pro knížku klidně o půlnoci

Foto: Petr Wojnar a Pavel ČempělFoto: Petr Wojnar a Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 Jednou z nových atrakcí dětského oddělení 

je »kouzelný koberec«. Toto oficiální obchod-
ní pojmenování je ale trochu zavádějící, pro-
tože koberec žádné speciální vlastnosti nemá. 
Je to vlastně jen bílé linoleum. A ne, ani nelé-
tá. Veškeré »kouzlo« se ukrývá na stropě, kde 
se v jednom přístroji ukrývá projektor i sen-
zory detekce pohybu. Zatímco přístroj pomí-
tá obraz na koberec, čidla reagují na aktivitu 
dětí, které si na něm hrají. V reálném čase 
sledují, kam šlápnou, kam se pohybují, co dě-
lají nohama nebo rukama. A díky tomu ko-
berec, byť obyčejný, plní funkci dotykové 
obrazovky. Zaměření není jednotvárné, do 
přístroje lze nahrát desítky, stovky různých 
programů. Vzdělávací aktivity, kvízy, hry. Ty 
pak mají řadu předností. Když třeba děti 
v knihovně hrají fotbal a kopou do imaginár-
ního balonu, nehrozí, že vysklí okno. (tch)

Koberec jako obří dotykáč
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Žáci devátých tříd se loučili se základní školou, prázdniny už 
měli na dosah, a přesto ještě nažhavili mozkové závity. Družstva 
čtyř základních škol a osmiletého gymnázia se 18. června zapo-
jila do studentského kvízu. Premiérově jej připravil a v kině zor-
ganizoval Parlament mládeže Bohumínska.

Parlament, který sdružuje členy 
od 13 do 26 let, působí druhým ro-
kem pod hlavičkou domu dětí 
a mládeže. Snaží se hájit zájmy mla-
dé generace, propojit školy a při-
cházet s novými nápady a aktivita-
mi. Jednou z nich byla právě školní 
soutěž, která těžila ze současné po-
pularity vědomostních klání a hos-
podských kvízů.

„Připravili jsme čtyři okruhy otá-
zek z dějepisu, biologie, zeměpisu 
a všeobecného přehledu. Každou 

tvořilo pětadvacet otázek, takže jich 
soutěžící museli zodpovědět rovnou 
stovku,“ shrnul koordinátor parla-
mentu, vysokoškolák Daniel Janus. 
Čtyřčlenným týmům mohl získat 

body navíc také učitelský doprovod. 
Kantorům totiž organizátoři věno-
vali bonusové kolo ve stylu popu-
lární hry Activity. Museli vlastními 
slovy popsat vylosovaný pojem tak, 
aby ho žáci uhádli.

U podobných soutěží rozhodují ne-
jen vědomosti, ale také rychlost. Na 
otázku odpovídá ten, kdo se první 
přihlásí. „Jeden klučina z našeho 
kroužku studuje informační techniku 
a baví ho programování. Na míru pro-
to vytvořil jednoduchou webovou apli-
kaci a soutěžící se přihlašovali na mo-
bilech,“ popsal Janus. V  prvním 
ročníku kvízu si nejlépe vedli gymna-
zisté z kvarty, druzí byli deváťáci ze ZŠ 
ČSA a třetí z Masarykovy školy. (tch)

Letní kino získalo oplocení, které odolá počasí i času. Pů-
vodní dřevěný plot dosluhoval, pravidelné nátěry už 
nestačily a mnohé části byly vyhnilé nebo poláma-
né. Nová konstrukce kombinuje dřevoplastové 
výplně a kovové nosné prvky. 

Nový dvoumetrový plot měří 144 metrů a jeho sou-
částí jsou i tři vjezdové brány, dvě vstupní branky 
a dvě nové informační vitríny. „V průběhu prací jsme 
museli navýšit počet nosných sloupků. Původní kon-
strukce nepočítala s tím, jak těžká budou jednotlivá 
pole z dřevoplastu. Úpravu nám doporučil výrobce 
i nezávislý odborník,“ uvedl Karel Balcar, ředitel K3 
Bohumín, která provoz kina zajišťuje. Město za výmě-
nu plotu zaplatilo 1,2 milionu. Obnova navázala na 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Rozhodovaly vědomosti a postřeh

Oplocení z trvanlivých materiálů

 
 
 Spolek Maryška vydává novou knihu bohumínské rodačky Aleny 

Mrázové. Autobiografický text »Putování pamětí« mapuje dobu druhé 
poloviny 20. století v Československu a několika evropských zemích. 
Kniha je osmou z edice Maryšky a její vydání podpořilo město Bohu-
mín. „Poselství knihy je sice určeno především generaci našich dětí a vnu-
ků, aby se dozvěděli, že jsme nežili jen nudně a černobíle, ale jistě udělá 
radost i pamětníkům,“ uvedla spisovatelka, překladatelka a pedagožka 
Alena Mrázová (66). S bohumínským spolkem Maryška spolupracuje 
dlouhodobě. „Ačkoli jsme už starší, radost ze života nám nechybí. Zřejmě 
se nám dostalo hodně pozitivní energie z úžasných šedesátých let, kterou 
nedokázaly převálcovat ani tanky spojeneckých vojsk a pozdější normali-
zace,“ doplnila autorka k nové knize. Její prezentace proběhne v Salonu 
Maryška na náměstí TGM vedle kavárny 27. června od 17 hodin. (rzp)

Maryška vydává osmou publikaci

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

rozsáhlou modernizaci z roku 2005, kdy se amfiteátr 
proměnil na bezbariérový kulturní prostor pro více 

než 700 diváků. Nový plot zapadá do dlouhodo-
bé péče o areál, který slouží veřejnosti od kon-

ce padesátých let.
Na modernizaci letního amfiteátru na-

váže ještě letos výměna starého dřevěné-
ho oplocení u Hobbyparku. Shnilé laťky 
tady nahradí pletivo, které bude ladit 
s oplocením dalších tří stran areálu. Prá-
ce proběhnou po etapách, aby Hobby-
park zůstal každý večer bezpečně uza-
vřený. „Všechny kovové sloupy zachováme, 

ale důkladně je opravíme, očistíme a nat-
řeme. Nové budou tři vstupní brány – 

u gymnázia, letního kina a fotbalového hřiště. 
Cílem je, aby nový plot nenarušoval celkový 

dojem parku a víc splýval s okolní zelení,“ přiblížil 
Jan Resler, ředitel Bosporu, který Hobbypark spra-

vuje. Město za výměnu plotu zaplatí asi 200 tisíc.  (špalu)
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Číst nahlas před publikem úryvek, který dotyčný vidí poprvé v životě, 
není vůbec snadné. A právě v této »disciplíně« pořádá bohumínská 
knihovna už od roku 2010 soutěž pro žáky druhého stupně základ-
ních škol. Jmenuje se O nejlepšího čtenáře neznámého textu a le-
tos proběhla 17. června.

V přednáškovém sále bibliotéky se sešla bez-
mála třicítka žáků z Masarykovy a Benešovy 
školy, ČSA a gymnázia. Soutěžící si pak vyloso-
vali text, který pro ně byl sice neznámý, ale po-
cházel z knih mezi mládeží velmi populárních. 

Byť jde o komorní soutěž, na školácích byla znát 
nervozita. Většinou se s ní ale dokázali popaso-
vat. Knihovna, potažmo tříčlenná porota, nako-
nec vyhlásila první místa v každé věkové katego-
rii a také udělila titul absolutního vítěze. Mezi 

šesťáky patřilo prvenství Lukáši Dudásovi, ze 
sedmiček zvítězila Daniela Dvořáková, z os-

mých tříd Elen Hellerová a mezi deváťáky 
exceloval Tobias Palka. Ten získal také 

titul nejlepšího čtenáře napříč všemi 
kategoriemi.

Vítězové si kromě diplomu odnesli 
i krásnou knihu, která byla odměnou 
za jejich přednes. Dále je čekaly drob-
né hry, vše s cílem podpořit čtenář-
ské dovednosti, logické a strategické 
myšlení. (red)

Gymnázium uspořádalo 12. června celoměstskou ekologickou 
konferenci. Zúčastnilo se jí dvaadvacet žáků z pěti bohumínských 
škol, kteří prezentovali své práce na témata Mezinárodní rok 
ochrany ledovců, Rok ochrany motýlů a Rok ochrany obojživel-
níků. Akci finančně podpořilo město.

Prostřednictvím dvanácti inspira-
tivních prezentací se účastníci do-
zvěděli zajímavé novinky. Například 
o tajemných zpívajících ledovcích, 
smrtelně jedovatých žábách nebo 
o nových poznatcích spojených s ob-
jevem Věstonické venuše. Konferen-
ce obohatila nejen vědomosti stu-
dentů, ale nastínila také nadcházející 
akce věnované těmto ekologickým 
tématům. 

Ekologické setkání upozornilo na 
naléhavé problémy současnosti i ne-
daleké budoucnosti a zaměřilo se na 

důsledky klimatických změn. Za-
zněly informace o alarmujícím 
úbytku obojživelníků způsobeném 
ztrátou jejich přirozeného prostředí, 
o nenahraditelné roli hmyzu při 
opylování rostlin či udržování rov-
nováhy ekosystému. 

Konference informovala, ale také 
motivovala k aktivnímu zájmu o stav 
přírody. Nabídla podněty k zamyšle-
ní a možnosti zapojení mladé gene-
race do ochrany životního prostředí. 

 Text a foto: Jana PASTUCHOVÁ,
 učitelka

Studenti čtvrtého semestru univerzity třetího věku, kterou zajiš-
ťuje K3 Bohumín, vyrazili 12. června na »školní« výlet. Cílem byl 
zámek v Hradci nad Moravicí, architektonická perla Opavska.

Během prohlídky si účastníci pro-
hlédli historické komnaty Bílého 
zámku. Nechyběla ani procházka 
parkem, který díky slunečnému po-
časí nabídl nejen krásné výhledy, ale 
i prostor k odpočinku. Část účastní-
ků si dopřála kávu a zákusek na tera-
se, jiní chytali bronz a dobíjeli energii 
na lavičkách mezi stromy. Výlet byl 
symbolickou tečkou za čtvrtým se-
mestrem univerzity třetího věku. 

Program, kterým za dva roky prošli, 
nabídl mimo jiné kurzy sociální psy-
chologie, tréninku paměti, základů 
práce s počítačem, poznávání histo-
rie či rozvíjení kreativity v umělec-
kém ateliéru. Završením U3V pak 
byla slavnostní promoce v talárech, 
která se uskutečnila 26. června 
v kině. Absolventi převzali diplomy 
a symbolicky uzavřeli další etapu ce-
loživotního vzdělávání. (gpt)

Soustředění nad neznámými řádky

Palčivé ekologické otázky

Výlet univerzity třetího věku

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: U3V BohumínFoto: U3V Bohumín
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Rodičovské sdružení Masarykovy školy těsně před prázdninami 
potěšilo všechny děti. Věnovalo výtěžek ze školního plesu na 
aktivity, které si každá sekce mohla zvolit podle svého přání. Žáci 
z družiny si vybrali kouzelnickou show, caparti z obou mateřinek 
zažili zábavný dětský den. No a třídy druhého stupně se dočkaly 
nefalšované bitvy. 

Na školním hřišti vyrostla 18. červ-
na mobilní aréna s paravány a úkryty. 
Po půlhodinách se v ní střídala vždy 
dvě sedmičlenná družstva. Jedno mělo 
za úkol útočit, druhé plnilo funkci ob-
rannou. Po splnění mise si oddíly role 
prohodily. Jednotky se tak ocitaly 
v »ostré palbě«, a přitom naprosto 
bezpečné. Repliky zbraní totiž místo 

projektilů pálí jen infračervenými pa-
prsky, stejnými jako v dálkových ovlá-
dačích. Úspěšný zásah pak detekují 
senzory v čelenkách. „Děti se mohly na 
okamžik stát hrdiny. Bavilo je to, ná-
ramně si to užily. Bylo to něco jiného, 
originálního,“ uvedla k adrenalinové 
zábavě zástupkyně ředitele Petra 
Vysogladová.

Takzvaný LaserTag vyvinula v 70. 
letech americká armáda pro výcvik 
speciálních jednotek a později ho k tré-
ninku převzaly další ozbrojené složky 
po celém světě. Virtuální střela je zcela 
bezpečná a paprsek za optimálních 
podmínek zasáhne cíl až na 300 metrů. 
Největší výhodou LaserTagu je jeho 
nenáročnost. Není potřeba používat 
žádné ochranné prvky ani speciální 
oblečení, byť se vojenský outfit ke hře 
hodí. A na rozdíl od paintballu se hráči 
nemusí obávat bolestivých modřin po 
zásahu kuličkou.  (tch)

Do Hobbyparku si opět po roce našel cestu Bohumínský dráček. Místní dobrovolné sbory 
připravily 20. června pro děti z mateřských škol zábavné soutěžní dopoledne, převážně 
s hasičskou tématikou. 

Už sedmý ročník akce si nenechalo ujít pětaosm-
desát dětí z devíti školek. Dobrovolní hasiči je se-
známili se svou technikou i posláním a připravili 
pro ně soutěžní úkoly. Předškoláci zdolávali bariéru 
nebo lávku, probíhali tunelem a vyzkoušeli si také 
hašení. Pořádajícím hasičům podal pomocnou 

ruku také Český červený kříž 
a zasvětil nejmenší do zdravo-
vědy, městská policie jim zase 
vysvětlila základní dopravní 
značky a pravidla chování 
v silničním provozu. 

Asistenci na jednotlivých stanovištích si rozdělili 
členové hasičských sborů, jejich žákovská omladina 
si pak vzala patronát nad družstvy předškoláků 
a provázela je tratí. Hasičská mladá krev na závěr 
malým dětem předvedla královskou disciplínu 
v podobě požárního útoku.

Dráček má sice formu soutěže, ale o čas a body 
v ní nejde. Smyslem je, aby se děti zabavily a něče-
mu se také přiučily.  (tch)

Dráček neděsil, ale bavil a vzdělával

Školní čety se ocitly v palbě paprsků

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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následovala oblíbená dětská pouť 
a  bohaté občerstvení pro malé 
i velké. 

Velké poděkování patří všem dě-
tem, pedagogům, rodičům a členům 
SRPDŠ, kteří se podíleli na přípravě 
a organizaci celé slavnosti. Vystou-
pení dětí byla plná radosti, kreativi-
ty a úsilí, které se odrazilo v nadše-
ném potlesku diváků. Školní akce se 
vydařila po všech stránkách a vytvo-
řila tak nezapomenutelný zážitek 
pro všechny návštěvníky. 

 Lenka MIKESZOVÁ, učitelka

Motorkářská sezona letos nabrala kvůli nevyzpytatelnému počasí skluz. Vyznavači jízdy 
v jedné stopě ji chtěli slavnostně zahájit v půlce května spanilou jízdou a tradičním 
žehnáním, ale protože počasí připomínalo spíše to únorové, akci o téměř měsíc odložili. 
V sobotu 7. června už to na druhý pokus naštěstí vyšlo.

Akci pro motorkáře z regionu opět svolal spolek 
Yamaha Star z Orlové. Na místo srazu u benzinky 
v Dolní Lutyni se sjely kapotované silniční speci-
ály, kořenými doplňky ozdobené a chromem se 
blýskající choppery, udržovaní veteráni, ale i mo-
derní skútry s automatickou převodovkou. Připo-
jit se mohl opravdu každý bez ohledu na vzhled 
stroje či výkon jeho motoru. 

Hrozen jezdců vyrazil 
nejprve do Bohumína, 
kde musel kvůli stavbě 
okružní křižovatky volit 
jinou trasu a představil se 
divákům například před 
nádražím. Pokračoval do 
Rychvaldu, kde měl veliké 

štěstí, že stihl průjezd rozcestím 
dva dny před jeho uzavřením, 

aby na závěr zaparkoval na náměstí 
v Orlové-Městě. Tady místní 
kněz požehnal strojům, kterých 
dorazilo na tři sta, i jejich po-

sádkám. Motorkáři si dali 
něco na zub, zasoutěžili si 

a část se následně vypravila na sraz 
do Bukovce na Jablunkovsku. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Lena NowakFoto: Lena Nowak

Barevná zahradní slavnost ve Skřečoni

Do sedel až po třech zmrzlých

Školní areál ve Skřečoni se 30. května proměnil v barevnou oázu. 
Devítiletka ve spolupráci se sdružením rodičů, přátel a dětí školy 
uspořádala zahradní slavnost, kterou se prolínalo zdravé a svěží 
téma ovoce a zelenina. 

Slavnost zahájil školní sbor, po 
němž následovala taneční vystoupe-
ní všech tříd včetně mateřské školy. 
Zazněly i známé písně s »bio« téma-
tikou, například Což takhle dát si 
špenát, populární Yahoda od kapely 
Mirai nebo nestárnoucí hit Jahody 
mražený. 

I když předpověď nebyla příznivá, 
nakonec školákům počasí přálo 
a slavnost mohla proběhnout bez 
jediné dešťové kapky. Po vystoupení 
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Blížící se prázdniny v Bohumíně klasicky předznamenávají městské slavnosti. V Hobby-
parku jim patřila sobota 14. června. Program na hlavním pódiu odstartovali britští 
Hardwicke Circus, pak už si mikrofon předávali výhradně interpreti domácí hudební 
scény Leona Machálková, Anna K., Petr Kolář a Pavel Callta. 

Cestu do areálu ve stínu mohutných stromů si 
našlo dva a půl tisíce návštěvníků. Krom dobré mu-
ziky je tady vyhlížely desítky stánkařů s pochutina-
mi, ty nejmenší pak zabavil program dětského di-
vadla, kolotoče, nafukovací atrakce, stolní fotbal, 
veslovací trenažéry a další atrakce. 

Aby vše fungovalo a šlapalo jako dobře namaza-
ný stroj, se staralo šest pracovníků pořádající měst-
ské agentury K3 Bohumín a třicítka externích bri-
gádníků. A  také zástup subdodavatelů od 
vystupujících přes provozovatele atrakcí, prodejce 
či animátory. Všichni už se zároveň chystají na další 

velkou akci, kterou bude žít Hobbypark o prázdni-
nách. Pivní slavnosti nabídnou 16. srpna o poznání 
tvrdší interprety a bohatou nabídku chmelového 
osvěžení pro zletilé návštěvníky. Ovšem ani ti 
mladší nepřijdou zkrátka. Na hlavním pódiu se 
představí ostravský Úspěch, tepličtí metalisté Mo-
torband, dále Aleš Brichta, Adam Ďurica a legen-
dární Turbo. Dospělí zaplatí za lístek stokorunu, 
děti do 15 let mají v doprovodu vstup zdarma. 
(red)

Na městské slavnosti navážou ty pivní

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

Studenti bohumínského gymnázia strávili jeden červnový týden 
s vrstevníky ze slovenské družební školy, kteří přijeli v rámci progra-
mu Erasmus+. Společně se vzdělávali a bádali ve školních odborných 
učebnách a laboratořích, ale vyráželi také na zajímavé exkurze.

Bohumínští gymnazisté se slo-
venskými studenty zavítali napří-
klad na ostravskou Vysokou školu 
báňskou – Technickou univerzitu, 
kde absolvovali přednášku i praktic-
ké aktivity týkající se vody v příro-
dě. V krajské metropoli navštívili 
také Velký svět techniky v Dolní 
oblasti Vítkovic. Delší výlet absolvo-
vali k přečerpávací elektrárně Dlou-
hé stráně na Jesenicku, kde se mohli 
kochat vodní nádrží a krásnými 
výhledy, ale také nahlédnout do 
útrob unikátní technické stavby. 
„Zhlédli jsme film o  fungování 

elektrárny a podívali jsme se také do 
podzemního tunelu, kde jsme viděli 
technologie na vlastní oči,“ popsala 
studentka sexty gymnázia Anežka 
Kolarczyková. Kratší výprava je pak 
následujícího dne zavedla na dolno-
lutyňskou Farmu Bezdínek

Poslední společný den si ještě 
studenti vyzkoušeli různé chemické 
pokusy ve školní laboratoři, ale pak 
už nastal čas na společnou fotogra-
fii a loučení. Byl to krásný závěr 
celého týdne, který přinesl mnoho 
nových zážitků, informací, poznat-
ků i přátelství. (gfž)

Děti z mateřské školy ve Starém Bohumíně ukázaly, že jim budouc-
nost planety není lhostejná. Zapojily se do programu Recyklohraní 
aneb Ukliďme si svět a díky svému nasazení a vytrvalosti dosáhly 
skvělého úspěchu – získaly poukaz do obchodu Kaufland.

Malí ekologové celý školní rok sbí-
rali použité baterie, staré mobily 
a drobné elektrospotřebiče. Plnili zá-
bavné i naučné úkoly a učili se, proč 
je třídění a recyklace důležitá pro naši 
planetu. Pomocí her, písniček a vý-
tvarných aktivit si osvojovali základy 
ekologického chování. A přitom po-
máhali reálně měnit svět kolem sebe.

Za nasbíraný elektroodpad školka 
získala cenné body, díky nimž se do-
stala mezi úspěšné účastníky z celé 
republiky. Výsledkem je nejen radost 
z výhry, ale především dobrý pocit ze 
smysluplné práce. „Děti sbírání 
opravdu bavilo. Nosily baterky a staré 
přístroje nejen z domova, ale zapojily 

i své prarodiče. Měli jsme plné koše. 
A když jsme jim vysvětlili, že tím po-
máhají přírodě, motivovalo je to ještě 
více,“ prohlásila učitelka starobohu-
mínské mateřinky Andrea Krestová.

Program Recyklohraní běží v Čes-
ku už od roku 2008 a každoročně se 
do něj zapojují tisíce škol a mateři-
nek. Jeho cílem je vést děti k ekolo-
gicky odpovědnému chování formou 
her a soutěží.

Dětem i pedagogům z MŠ Starý 
Bohumín patří velké poděkování 
a gratulace. Svým přístupem jsou 
krásným příkladem pro ostatní – že 
i ti nejmenší mohou dělat velké věci 
pro naši Zemi.  Jana OPIC

Týden s východními sousedy

Malí ekologové slaví úspěch

Foto: MŠ Starý BohumínFoto: MŠ Starý Bohumín

Foto: Andrea NadažyováFoto: Andrea Nadažyová
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Hvězdné soupisky díky vzpomínce a benefici 

Černobílý boj o figurky soupeře

Nebývalá koncentrace známých sportovních osobností byla 21. června k vidění na 
bohumínském fotbalovém stadionu. Hvězdy kopané i hokeje spojil benefiční zápas, 
který připomněl smutné 10. výročí náhlého úmrtí legendárního brankáře, bohumín-
ského rodáka Pavla Srnička, jehož jméno areál za parkem nese. Akce měla zároveň 
charitativní poslání.

Na trávník postupně za aplausu diváků na-
stupovaly současné mladé opory ostravského 
Baníku, ale také fotbalové legendy Michal Fry-
drych, Jiří Boula, David Lischka, Tomáš Mičo-
la, René Bolf, Jan Laštůvka, Dušan Vrťo, Luděk 
Mikloško. Zahrát si přijeli i vrcholoví gólmani 
Tomáš Vaclík, Jiří Pavlenka nebo Jiří Ciupa 
a brusle za kopačky vyměnili hokejisté Radek 
Faksa a Rostislav Olesz. Do Bohumína dorazila 
i skupina přátel Pavla Srnička z anglického 
Newcastlu. „Seznámili se bráchou před víc než 

třiceti lety, když přestoupil do Newcastlu, a byli 
v Anglii vlastně jeho druhou rodinou,“ uvedl 
hlavní organizátor benefice a mladší bratr 
brankáře Milan Srniček.

Slavní hosté vytvořili týmy Šachtar Bo Ost-
rava a Jedenáctku přátel Pavla Srnička. Ještě 
než se ozval zahajovací hvizd, všichni se spo-
lečně vydali položit kytici k pamětní desce 
brankáře Bohumína, Baníku, Newcastlu a čes-
ké reprezentace, který nečekaně zemřel ve 47 
letech. U pietního aktu nechyběla Pavlova 

maminka Bernadette Lambert a bratr Milan. 
Pak už obě jedenáctky vyběhly na pažit a před-
váděly oku lahodící kopanou. Utkání se zkrá-
cenými poločasy skončilo smírně 7:7, přičemž 
za Šachtar čtyřikrát skóroval hokejista Ondrej 
Šedivý ze Šunychlu.

A protože šlo o akci benefiční, o přestávce 
proběhla dražba dresů a sportovních memora-
bilií Pavla Srnička i dalších sportovců, kteří do 
ní přispěli. Výtěžek aukce společně se sbírkou 
hráčů z kabiny a celým dobrovolným vstup-
ným organizátoři věnovali rodině náctiletého 
Franty z Bohumína, který trpí poruchou auti-
stického spektra. Darovaný šek měl hodnotu 
krásných 122 500 korun. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Sál domu dětí a mládeže zažil 10. a 11. června bitvy na černo-
bílých polích. Konal se další ročník »šachiády« mateřských a zá-
kladních škol, do které se zapojilo téměř šedesát dětí. 

Bohumín v posledních letech krá-
lovskou hrou žije a díky projektu 
»Šachy do škol« oslovuje logika, 
strategie a promýšlení tahů i ty nej-
menší. Městem podporované lekce 
navštěvují děti v mateřinkách a ško-
láci v družinách. Završením šacho-
vých aktivit je červnový turnaj, který 
organizuje DDM ve spolupráci s lek-
tory a trenéry SK Slávia Orlová.

Systém turnajových bojů určuje 
sofistikovaný počítačový program. 
V prvním kole staví k šachovnicím 
hráče podle abecedy, pak už rozho-
duje počet získaných bodů. Vítězové 
hrají s vítězi, poražení s poražený-
mi. Kolem pátého kola už proti sobě 
usedají jen ti nejlepší, kteří dosud 
nepoznali hořkost porážky. A pro-
gram si poradí i v situacích, kdy 

mají hráči na kontě stejný počet 
bodů. „Dokáže rozlišit, jestli dotyčný 
hrál předchozí partie se slabším či 
silnějším soupeřem. Kdo porazí sil-
nějšího, má samozřejmě navrch,“ 
ozřejmil garant turnaje, předseda 
Moravskoslezského šachového sva-
zu Jiří Novák. 

Dětské partie probíhají trochu jinak 
než hodinové souboje velmistrů. Děti 
hrají pětiminutové partie a o vítězi 

rozhoduje to, kolik figurek soupeři 
uzme. Bodové ohodnocení figurek se 
samozřejmě liší. Z mateřinek letos sla-
vila vítězství starobohumínská a indi-
viduální prvenství vybojovali Viktorie 
Fidrichová (Fitškolka) a Thien Phuoc 
Luu (Rafík). Ve školní kategorii byla 
nejlepší škola ze Záblatí a z jednotliv-
ců Klára Vopelková (Skřečoň) a bráš-
ka vítěze školkové soutěže Thien Phuc 
Luu (Benešova škola).  (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Sedmá sezona v I. B třídě a opět umístění na bedně. Ve zdrcujícím finiši, 
kdy Slovan Záblatí nastřílel ve dvou závěrečných zápasech šestnáct 
branek, se tým vyhoupl v tabulce na bronzový stupínek. Další 
vydařený ročník v sedmé lize zakončil jen tři body za druhými 
Darkovicemi.

První polovina ročníku se přitom Slovanu 
nevyvedla a byla nejslabší od postupu v roce 
2018. Mančaft, který už měl v minulosti několi-
krát na dosah I. A třídu, tentokrát nasbíral jen 
22 bodů a pohyboval se ve středu tabulky. 
V zimě navíc přišla změna trenéra, jelikož se 
Daniel Mucek ze zdravotních důvodů rozhodl 
po třinácti letech skončit. Klub tak přivedl 

Martina Kubiše, jenž měl za sebou po 
devítiletém působení ve Věřňovicích rok a půl 
dlouhou pauzu. „Chtěli jsme, aby se Martin s klu-
bem sžil a zároveň přinesl i něco nového, svého. 
Myslím, že se to povedlo, byť ze začátku to výsled-
kově haprovalo, nakonec jsme se vydali správným 
směrem,“ poznamenal předseda bohumínského 
klubu a stále aktivní hráč Dušan Socha.

Slovanu se na jaře povedla domácí premiéra 
na zrekonstruovaném hřišti, když porazil 

Slavoj Rychvald (3:1), ale pak padl 
v Petřkovicích (0:2), Koblově (0:3), 

Hati (0:3) a mrzela i domácí prohra 
s Markvartovicemi (1:2). Tým na-
startovalo až vítězství v Darkovi-
cích. Slovan tím zahájil osmizá-
pasovou sérii bez prohry, 
přičemž sedm duelů dokonce 
vyhrál. Samotné vyvrcholení 
pak zvládl ve velkém stylu. 
V derby 8. června deklasoval 
na hřišti u Olše Věřňovice 8:1 
a o týden později 14. června 
rozdrtil doma Ostravu-Jih 
poměrem 8:0. „Musím podě-
kovat týmu i trenérům, že to 
po slabším podzimu nezabalili 
a jeli až do konce. Když uvá-

žím, že jsme uprostřed sezony 
měnili kouče, je třetí místo úspě-

chem,“ seznal Socha, který se 
v  závěrečném utkání blýsknul 

hattrickem a celkem v ročníku za-
znamenal deset branek. Ve střeleckých 

statistikách ho tentokrát předčil Nikolas 
Chalkidis, jenž to s osmnácti trefami dotáhl 

až na druhé místo v tabulce kanonýrů všech zú-
častněných klubů. 

Mužstvo Záblatí se znovu sejde ve druhém čer-
vencovém týdnu, aby zahájilo přípravu na nový 
ročník, který odstartuje zhruba v polovině srpna. 
„Přijít by měli i noví hráči, některé máme domlu-
vené, jiné vytipované. Věřím, že díky tomu budeme 
silnější a opět se popereme o vrchní patra tabulky,“ 
zakončil Dušan Socha. David HEKELE

Už poosmé se utkali šesťáci a sedmáci bohumínských škol, gym-
názia a Dolní Lutyně pod vysokou sítí. Turnaj trojic se uskutečnil 
2. června a pořádal ho Školní sportovní klub Gymnázia Františ-
ka Živného s podporou města.  

V minivolejbalu jsou oproti šest-
kovému volejbalu odlišné rozměry 
hřišť, počty hráčů, počty povin-
ných odbití během výměn i to, že se 
sice hraje na body, ale utkání jsou 
časově omezená. Termín soutěže se 
několikrát přesouval, aby se si 
mohly zahrát všechny školy. Pak 

zahrozila nepříznivá předpověď 
počasí, ale nakonec vše vyšlo na 
výbornou. 

Turnaje se zúčastnilo čtrnáct dív-
čích a třináct chlapeckých týmů ze 
šesti škol. Odehrály celkem 60 osmi-
minutových utkání, ve kterých se už 
objevovaly herní kombinace ze 

šestkového volejbalu. Nahrávky, 
smeče, podání a jejich příjmy. Skupi-
nu dívek vyhrála Dolní Lutyně, dru-
há byla Skřečoň a třetí gymnázium. 
Chlapeckou kategorii ovládla Skře-
čoň před týmy gymnázia a ZŠ ČSA. 

Učitelé své svěřence intenzivně 
podporovali a rolí rozhodčích se 

úspěšně zhostily starší gymnazistky. 
Celé dopoledne se vydařilo, hráči si 
turnaj užili a spoustu se toho nauči-
li. Ti nejlepší obdrželi diplomy, me-
daile, ostatní sladké nebo věcné 
odměny.  Jana NOVÁKOVÁ,

 předsedkyně školního 
 sportovního klubu

Skvělý finiš vyšvihl Záblatí opět na bednu

Volejbal mini, zápal a nasazení maxi

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Gymnázium BohumínFoto: Gymnázium Bohumín

S ročníkem se Slovan Záblatí S ročníkem se Slovan Záblatí 
rozloučil 14. června doma rozloučil 14. června doma 
v netradičním dopoledním v netradičním dopoledním 
čase. Výhru 8:0 sledovalo více čase. Výhru 8:0 sledovalo více 
než dvě stě diváků.než dvě stě diváků.

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
pondělí až čtvrtek: 6.00 – 21.00 

pátek: 10.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

Letní akce od 30.6. do 31.8. ve všední dny 1 
+ 1 hodina zdarma.

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 8.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

pondělí až čtvrtek: 8.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

www.bospor.info
denně v 9.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 10.00 – 20.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 10.00 – 20.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545, 
tenisove-kurty@bospor.info 

10.00 – 20.00

rezervace na www.bospor.info



  ČÍSLO 13 / 2025 13

K Vrbickému jezeru se 14. červa sjeli trénovaní sportovci i ryzí, ale odhodlaní amatéři, 
kteří neodolali výzvě vyzkoušet si vytrvalecký závod. Tím byl sedmý ročník Oceláckého 
triatlonu, jehož účastníci museli zvládnou 800 metrů plavání, ušlapat na kolech jed-
nadvacet kilometrů a finišovat pětikilometrovým během.

Mítink, který má podtitul Triatlon s úsměvem, 
organizoval sportovní klub Oceláci Ostrava. Už 
dopoledne si mohly lehčí dvoj či trojkombinaci 
vyzkoušet děti. V poledne pak startoval hlavní 
závod, do kterého se přihlásily dvě stovky vytr-
valců. Jak bývá v posledních letech pravidlem, 
akce si vydobyla velkou popularitu a po registra-
cích se jen zaprášilo. 

S disciplínami se poprali zkušení borci ve spe-
ciálních neoprenech a na odlehčených kolech 
z uhlíkových vláken. Ale i nadšenci v plavkách, 
kteří osedlali obyčejné bicykly, třeba i horáky, 
kterým to na silnici moc nesvědčí. Ostatně závod 
na kolech byl letos prubířským kamenem. Smyč-
ka po Ostravské ulici mezi Vrbicí a Pudlovem se 
jezdí za plného provozu, který byl tentokrát kvůli 
uzavírkám na dálnici extrémně přehuštěný. Or-
ganizátoři proto preventivně posílily regulovčíky 
na trati, aby se s kolonami popasovali.

Absolutním vítězem ročníku 2025 se stal Vi-
lém Hodný (19), který proťal cílovou pásku 
v čase 1:03:40. Mezi ženami, jichž se na start po-
stavilo dvaapadesát, kralovala Simona Křivánko-
vá (42) s časem 1:09:29. V absolutním pořadí jí 
pak patřilo skvělé šesté místo. A organizátoři 
znovu vypsali i kategorii »můj první triatlon«. 
Výzvu si premiérově vyzkoušelo pětatřicet ama-
térů, z nichž byl nejrychlejší a v celkovém pořadí 
devátý Oto Svider (31) s časem 1:10:33. (tch)

Závodníci se probíjeli kolonami

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V sobotu 14. června proběhla na hřišti ve skřečoňském Gliňoči sou-
těž mladých hasičů. Na start se postavilo dvanáct týmů mladších 
a starších žáků z celého Karvinska. 

Hasičská omladina ze Skřečoně se 
v domácím prostředí blýskla výbor-
nými výkony. V kategorii mladších 
žáků obsadila druhé místo a ve sku-
pině starších pak zvítězila. Bronz 
mezi odrostlejšími získal další bo-
humínský celek, hasiči z Kopytova.

Odpoledne proběhla v Gliňoči 
také pohárová soutěž pro družstva 

dorostenců, žen a mužů. Bojovala 
o medaile v královské disciplíně, po-
žárním útoku. Ten pořadatelé 
ozvláštnili tím, že na trať postavili 
i překážku, kterou museli závodníci 
s hadicemi překonat. V nevelké kon-
kurenci se znovu prosadila Skřečoň, 
když obsadila první místa včetně spe-
ciálního družstva veteránů. (rot)

Volejbalový turnaj určený jen ženám a dívkám má v Bohumíně 
dlouholetou tradici. V některých letech byl tematicky zaměřený, 
účastnice se specificky oblékaly nebo nosily netradiční pokrývky 
hlavy.

V pořádání originálního klání se 
vystřídalo už několik generací hrá-
ček. Co se ale nemění, je chuť za-
hrát si na jednom hřišti volejbal 
s kamarádkami, dcerami, mamin-
kami, sousedkami, žákyněmi. Tur-
naj je losovaný, jen Vichřice – tým 
bohumínských volejbalových stálic 
– dostal výjimku a mohl hrát spo-
lu. Letos nepřálo počasí, a tak se 
musely účastnice z  areálu Na 

Kuželně přesunout do tělocvičny 
gymnázia.

Čtyři šestičlenné týmy mezi se-
bou odehrály šest utkání. A přesto-
že vítězky byly jen jedny, radost ze 
hry, diplomy, perníkové medaile, 
šampusy nebo zmrzlinové dorty si 
odnesly, snědly a vypily všechny 
týmy. Abecedně to byly Berušky, 
Houbičky, Karkulky i Vichřice. 

 Za organizační tým Janča & Mirča

Ceny pro školáky i dospělé

Babský turnaj láká generace

Foto: SDH SkřečoňFoto: SDH Skřečoň

Úspěšná družstva mladších a starších žáků ze Skřečoně.Úspěšná družstva mladších a starších žáků ze Skřečoně.
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Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

3. července vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 
paní Alenky HIMLAROVÉ.

Zároveň si 11. října připomeneme její nedožité 
70. narozeniny.

S láskou vzpomínají snoubenec Jenda, 
dcera Andrea s rodinou, milovaná maminka Miluška, 

syn Robert s přítelkyní, vnučka Nela, sestry Soňa 
a Zdenka, rodina Pafčugova, rodina Šabacká. Odešel jsi, ale v našich srdcích zůstáváš. 

24. června jsme si připomněli 1. smutné výročí úmrtí a nedožitých 75 let 
pana Ladislava HUTNÍČKA.

Stále vzpomínají manželka Krista, dcera Martina s rodinou, 
syn Jiří s rodinou a vnučka Veronika s Michalem.


Zároveň si připomínáme 3. výročí úmrtí a nedožitých 70 let 

pana Karla KULDANKA.
Stále vzpomínají manželka Liba, dcery Andrea a Iveta s rodinami 

a sestra Krista s rodinou.
Kdo jste je znali, věnujte jim spolu s námi tichou vzpomínku.

4. července by se dožil 80 let náš otec, 

pan Josef ŤAPAL z Bohumína.

Zároveň jsme si v prosinci připomněli 

25 let ode dne, kdy nás opustil.


Navždy zůstane v našich vzpomínkách.

Synové Roman, Jiří, Marek a dcera Kateřina.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.  

27. června jsme vzpomněli 25. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk JÓSKOWIAK.


S láskou vzpomínají manželka Hana, 

syn Zdeněk s rodinou, dcera Andrea s rodinou.

Odešel jsi tiše, bez rozloučení, v srdcích však zůstáváš dál. 

Lásku a vzpomínky smrt nepřemůže, čas nevymaže, co jsi nám dal. 

5. července uplyne 1 rok, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

Jakub ZEMAN, 
který by se 6. srpna dožil 24 let.

S láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
Za tichou vzpomínku děkují maminka Lenka 

s celou rodinou.

Čas všechno mění i pláč časem utichne. 

Vzpomínka v našich srdcích však na věky zůstane. 

5. července vzpomeneme 3. výročí úmrtí 
naší milované maminky, babičky, prababičky a tety, 

paní Vlasty STACHOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou dcera a syn s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

24. června jsme si připomněli 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Petr SAMEL.


S láskou vzpomínají rodiče 

a sestra Martina s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

V těchto dnech vzpomínáme výročí narození 
mých rodičů, 

paní Heleny WĄTROBOVÉ 
a pana Leoše WĄTROBY z Pudlova.

 
Věnujte jim, prosím, spolu s námi tichou vzpomínku.

Dcera Magdaléna s rodinou.

Člověk nezemřel, pokud žije ve vzpomínkách svých milých. 

30. června si připomeneme smutné 10. výročí, 

kdy nás navždy opustil 

Lukáš SKALA.


S úctou a láskou vzpomíná zarmoucená rodina.

Že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci stále zůstává bolest a vzpomínání. 

28. června si připomeneme 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil manžel, otec, dědeček, strýc, 

pan Josef MEREK.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Urszula, 
synovec Lukáš, sestra Jana s manželem Janem, 
neteř Zuzana s rodinou a rodina Nevrlova.

VZPOMÍNKY
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REALITY
 ● Prodám zahradu (12 arů) se zdě-

nou, podsklepenou chatou s podkro-
vím (20 m2) a velkou dřevěnou kůl-
nou (17 m2) ve Vrbici. Mimo realitky. 
Tel.: 734 548 005.

 ● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 
774 661 540.

 ● Nabízíme pronájem bytu 3+1 
s balkónem o rozloze 85 m2, Student-
ská ul., nájem 12 000 + služby. 
E-mail: bydleni753@seznam.cz.
PRÁCE A SLUŽBY

 ● Rekonstrukce interiéru. Nabízím 
zednické práce - omítky, sádrokarton, 
obklady/dlažby, pokládka podlah, 
malování atd. Tel.: 605 554 328, 
e-mail: michal.masopust@email.cz.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. Ven-
kovní rolety/žaluzie. Masopust Mi-
chal. Tel.: 605 554 328, e-mail: michal.
masopust@email.cz.

 ● Pedikúra Zdeňka, nabízím své 
služby za parkem ul. Koperníkova 
630, Bohumín. Přijedu i k vám domů, 
dárkové poukazy. Tel.: 604 302 073, 
e-mail: zdenka.kyselkova@seznam.cz.

 ● Čištění koberců, sedaček. Cena 
dohodou. Tel.: 603 877 639, e-mail: 
vladenka79@email.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

 ● Rekonstrukce řadových garáží po 
povodních. Tel.: 777 035 363, e-mail: 
libor.spurny@post.cz, web: magaraz.cz.
RŮZNÉ

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719. 

INZERCE

Přivítali jsme nové občánky
Adam Petr Dimitrov * Anna Marie Ščurková * Viktorie Rusková 
* Adam Pösinger.  

V květnu jsme se rozloučili
Adamčíková Dagmar *1957 z Nového Bohumína  Balog 
Zdeněk *1957 z Nového Bohumína  Baron Jiří *1947 
z Nového Bohumína  Čahojová Anna *1945 z Nového Bohumína  
Doláková Věra *1946 z Nového Bohumína  Dušková Jaroslava *1958 
z Pudlova  Fuksa Stanislav *1948 ze Starého Bohumína  Honzátková 
Jana *1962 ze Skřečoně  Hrbáč Jan *1955 z Nového Bohumína  
Janczarová Leontina *1928 z Nového Bohumína  Jorda Pavel *1967 
z Nového Bohumína  Kochová Jana *1948 ze Záblatí  Krčmář Zdeněk 
*1945 z Nového Bohumína  Kubica František *1937 z Nového 
Bohumína  Kubica Zbyněk *1973 z Nového Bohumína  Lietavská 
Zdenka *1946 z Nového Bohumína  Paloc Rudolf *1937 z Vrbice  
Patron Lubomír *1956 z Nového Bohumína  Schulz Benjamin *1932 ze 
Šunychlu  Švábenická Jaroslava *1934 z Vrbice  Tkačíková Věra *1939 
z Nového Bohumína  Urbančík Lumír *1962 ze Starého Bohumína.

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

10. července si připomeneme čtvrté smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček 

Josef KUBINSKÝ.
Stále jsi s námi – ve vzpomínkách, v myšlenkách 

a především v našich srdcích. Navždy tam zůstaneš.
S láskou vzpomínají manželka Jana, dcery Žaneta, 

Monika a Veronika s rodinami.

Čas plyne, vzpomínka zůstává. 

11. července by se dožil 75 let náš milovaný 

pan Valentin VRÁBEL ze Záblatí.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Pavla, dcera Martina 

a syn Ladislav s rodinami.

V našich srdcích, maminko a babičko, zůstáváte navždy. 

6. července uplyne 10 smutných let od rozloučení 
s naší milou maminkou, tchyní, babičkou a prababičkou, 

paní Věrkou KIJONKOVOU z Bohumína.
26. července uctíme její nedožité 93. narozeniny. 

Dcera Vlasta a zeť Vratislav, vnuci Magda a Jeník a tři pravnuci.


Současně stále vzpomínáme na naši laskavou babičku, 
paní Emilii OSMANCZYKOVOU z Pudlova, 

která nás opustila před 43 lety. Děkujeme všem, 
kteří krátkou vzpomínkou uctí jejich památku. 

Aerobic club Bohumín nepolevuje a jóga na židlích, kterou vede 
v seniorském Domově Jistoty v areálu bývalých kasáren, poběží 
celé prázdniny. Na lekcích se setkávají lidé různého věku, které 
spojuje chuť udělat něco pro své zdraví a pohodu.  

Jóga na židlích je laskavou formou 
cvičení pro každého, kdo se chce pro-
táhnout, uvolnit tělo i mysl, ale z růz-
ných důvodů se nemůže účastnit běž-
ných lekcí na podložce. Není nutně 
určená jen důchodcům. Cvičit může 
kdokoli, koho trápí kolena, záda nebo 
rovnováha.

„Jóga na židlích představuje jemné, 
ale účinné protažení, rozhýbání klou-
bů, aktivaci lymfatického systému, pro-
krvení kůže prostřednictvím pomůcek 

a také mírné posílení svalstva. Vše 
v tempu, které zvládne každý. Cvičíme 
v příjemně vychlazeném prostředí, ide-
álním i během teplých letních měsíců,“ 
popsala lektorka Iveta Vrátníková.

Cvičí se celý rok každé úterý od 
16.30 do 17.30 hodin v jídelně Domo-
va Jistoty. Zájemci se nemusí hned 
zavazovat k pravidelné docházce, ale 
mohou si nezávazně jednu lekci vy-
zkoušet. Informace a přihlášení na 
čísle 608 333 771. (viv)

Zdraví a pohoda na židlích

 
 
 

V městském kole v plavání, které se uskutečnilo v posledním květnovém 
týdnu, soutěžilo víc než 70 plavců ze čtyř škol. V aquacentru poměřili síly 
v disciplínách 50 metrů znakem, prsy a kraulem, 25 metrů motýlkem a dvou 
štafetách na čtyřikrát 50 metrů volným způsobem a polohovým závodem. 
Rozuzlení vyrovnaného klání přinesly až závěrečné štafety. Nakonec se z cel-
kového prvenství radovala Masarykova škola před žáky z ČSA, na třetím 
místě skončila Dolní Lutyně.  (ak)

Závod v plavání 
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9.7. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
19.7. v 15 hodin BRAMBOROVÉ PLACKY. Soutěž-
ní gastro festival se zahradní slavností. Atrakce 
pro děti, tvůrčí dílny a další.
15.30 harmonikář Eda Rakus
17.00 písničkář Ivo Šindel
20.00 country kapela Nadobro

LETNÍ KINO

4.7. ve 21.30 hodin JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT. 
Česko (Komedie), 2025, 100 min., přístupný, 130 Kč.
5.7. ve 21.30 hodin MOŘE NA DVOŘE. Česko (Ro-
dinný), 2025, 102 min., přístupný, 150 Kč.
11.7. ve 21.30 hodin KDE KONČÍ LÁSKA. Česko 
(Psychologický), 2025, 100 min., od 15 let, 150 Kč.
12.7. ve 21.30 hodin ZLATO, UBER PLYN. Francie 
(Komedie), 2024, 91 min., dabing, přístupný, 130 Kč.
18.7. ve 21.15 hodin HIGH SCHOOL HEIST. Česko 
(Krimi / Komedie), 2025, 99 min., 130 Kč.
19.7. ve 21.15 hodin JÁ A MŮJ TERAPEUT. Francie 
(Komedie / Romantický), 2024, 94 min., dabing, 
přístupný, 120 Kč.
25.7. ve 21.15 hodin KRTKŮV SVĚT. Česko (Bizár), 
2025, 75 min., od 12 let. 150 Kč.
26.7. ve 21.15 hodin VYŠEHRAD DVJE. Česko 
(Komedie), 2025, 110 min., od 15 let, 120 Kč.

KINO

28.6. v 19 hodin KLAUN V KUKUŘIČNÉM POLI. USA 
(Horror), 2025, 96 min., titulky, od 15 let, 150 Kč.
29.6. v 19 hodin M3GAN 2.0. USA (Horor), 2025, 
101 min., titulky, od 15 let, 150 Kč.
3.7., 4.7. a  5.7. v  19 hodin JURSKÝ SVĚT: 

ZNOVUZROZENÍ. USA (Dobrodružný / Sci-fi), 
2025, 130 min., od 12 let, 160 Kč. 3.7. s titulky; 
4.7. a 5.7. s dabingem.
6.7. v 19 hodin KARATE KID: LEGENDY. USA (Spor-
tovní), 2025, 118 min., dabing, přístupný, 70 Kč.
10.7. a 11.7. v 19 hodin SUPERMAN. USA (Komiks 
/ Akční), 2025, 129 min., od 12 let, 130 Kč. 10.7. 
s titulky; 11.7. s dabingem. 
12.7. v 19 hodin SBORMISTR. Česko (Drama), 
2025, 106 min., od 12 let, 150 Kč.
13.7. v 19 hodin THUNDERBOLTS* USA (Komiks 
/ Akční), 2025, 116 min., dabing, od 12 let, 70 Kč.
16.7. v 9 hodin ROK VDOVY. Česko (Drama), 
2024, 109 min., 80 Kč (FK pro seniory).
17.7. a 18.7. v 19 hodin KOUZLO DERBY. Česko 
(Komedie), 2025, od 12 let, 150 Kč.
19.7. v 19 hodin TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA. 
USA (Horor), 2025, titulky, od 15 let, 150 Kč.
20.7. v 19 hodin CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT. 
USA (Komiks / Akční), 2025, 120 min., dabing, od 
12 let, 70 Kč.
24.7. a 25.7. v 19 hodin FANTASTICKÁ 4. PRVNÍ 
KROKY. USA (Komiks / Sci-fi), 2025, 130 min., od 
12 let, 150 Kč. 14.7. s titulky; 25.7. s dabingem.
26.7. v 19 hodin DOKTOR NA TRIPU. Česko (Do-
kument), 2025, 82 min., od 12 let, 120 Kč.
27.7. v 19 hodin BOB DYLAN ÚPLNĚ NEZNÁMÝ. 
USA (Hudební / Životopisný), 2025, 141 min., 
titulky, od 12 let, 70 Kč.

KINO PRO DĚTI

27.6. v 16 hodin LILO A & STICH. USA (Rodinný / 
Sci-Fi), 2025, dabing, 110 min., 150 Kč, děti 130 Kč.
27.6. v 19 hodin POHÁDKY PRO HURVÍNKA. Čes-
ko (Loutkový), 2025, 75 min., 150 Kč.

6.7. v 10 hodin DÍVKA JMÉNEM WILLOW. Německo 
(Fantasy), 2025, 100 min., dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.
13.7. v 10 hodin JAK VYCVIČIT DRAKA. USA (Fan-
tasy, Rodinný), 2025, 116 min., dabing, 140 Kč, 
děti 120 Kč.
20.7. a 27.7. v 10 hodin ŠMOULOVÉ VE FILMU. USA 
(Animovaný), 2025, čas, dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.

DIVADELNÍ FESTIVAL NA NÁMĚSTÍ

Náměstí Svobody, Starý Bohumín
27.6. v 19 hodin ASTERIX, OBELIX A MISE KLEO-
PATRA. Divadlo z jednoho hrnce.
28.6. v 19 hodin IMPRO. Improvizační show spol-
ku Boban.
29.6. v 10 hodin O PRASÁTKU. Divadlo Bauerovi 
Josefov.

KNIHOVNA

2.7. v 8-15 hodin ANTIKVARIÁT NA NÁMĚSTÍ. 
Prodej vyřazených titulů knihovny za symbolické 
ceny. Nám. TGM.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Vždy ve 13-17 hodin
1.7., 8.7., 15.7., 22.7., 29.7. KOUZELNÝ KOBEREC. 
1.7., 3.7., 4.7. AKVÁRIUM ZDOBÍ KNIHOVNU. 
7.7. až 11.7. (mimo středu) BAREVNÁ CHOBOTNIČKA. 
14.7. až 18.7. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY. 
21.7. až 25.7. (mimo středu) KOUZELNÝ KOBE-
REC – VODA. 
28.7. až 1.8. (mimo středu) PAPÍROVO-LÁTKOVÉ 
AKVÁRIUM. 

TEEN ZÓNA

Probíhají příměstské tábory - otevřena jen pro 
půjčování her, komiksů a knih.

POBOČKY KNIHOVNY

Výtvarné dílny ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

1.7., 3.7., 4.7. MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY.
7.7. až 11.7. (mimo středu) KAM POJEDU NA PRÁZDNINY? 
14.7. až 18.7. (mimo středu) LAPAČ SNŮ.

21.7. až 25.7. (mimo středu) ŠNĚROVACÍ SRDÍČKA. 
28.7. až 1.8. (mimo středu) KORÁLKOVÝ NÁRAMEK. 

STARÝ BOHUMÍN
1.7. a 4.7. HAD Z PAPÍROVÝCH RULIČEK.
8.7. a 11.7. DESKOVKY.
15.7. a 18.7. HROCH Z PAPÍROVÉHO TÁCKU. 
22.7. a 25.7. OVEČKA Z UBROUSKU. 
29.7. PEJSEK Z PAPÍROVÉ TAŠKY. 

ZÁBLATÍ
30.6. DESKOVKY.
7.7. HAD Z PAPÍROVÝCH RULIČEK. 
14.7. HROCH Z PAPÍROVÉHO TÁCKU.
21.7. OVEČKA Z UBROUSKU. 
28.7. PEJSEK Z PAPÍROVÉ TAŠKY. 

KURZY V KNIHOVNĚ

28.6. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 250 Kč.
V knihovně probíhají zápisy do nového běhu 
fotokurzu a univerzity třetího věku. Samotné 
kurzy začínají v září.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

Do 31.7. KAMENNÉ SVĚTY. Výstava fotografií 
Kamila Übelauera. Foyer kina.
Do 31.7. PTÁKOVINY. Výstava výtvarného oboru 
ZUŠ Bohumín. Galerie knihovny.

SPORT

28.6. v 10 hodin ODEMYKÁNÍ ODRY. Plavba hra-
ničními meandry Odry, zahájení vodácké sezony 
a městské půjčovny lodí. Sraz od 9.30 hodin 
u nástupního místa ve Starém Bohumíně (u sta-
rého hraničního mostu).
28.6. v 10 hodin ZÁBLATSKÁ OSMIČKA. 16. etapa 
běžeckého poháru karvinského revíru. Prezen-
tace od 9 hodin, sokolovna Záblatí.

FOTBAL

28.6. ve 14.30 hodin MEMORIÁL MIROSLAVA 
KOVAŘÍKA. Fotbalový zápas starých pánů Slova-
nu Záblatí a Sokola Věřňovice. Hřiště v Záblatí, 
vstup zdarma.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 27.6. do 31.7.        
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

čínská moudrost pomůCka: anat, ice, lo, pad.tajenka: Co ráno nařezal, do večera spálil.
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